
Bundesländercup der Senioren 2019

Datum: 16.02.

Ort: Halle Garsten (Miniaturgolf)
Veranstalter: Österr. Bahnengolfverband

Leitung: Helm Peter

Besondere Vorkommnisse (Ermahnungen, Verwarnungen, Strafpunkte ........):
Startzeit am Samstag um 09:00 Uh 
Maximale Spielzeit am Samstag bis ca. 20:00 Uhr (Entscheidung über Unterbrechung trifft das 
Schiedsgericht) 
Startzeit am Sonntag um 08:00 Uhr 

Festlegungen des Schiedsgerichts: 
Evtl. Stechen beginnen an Bahn 4 (Stäbe)

Birgit Lechner, Aufgabe nach Runde 4 wegen Krankheit

Tausch:
NÖ Senioren - R2 ab Bahn 10 - Draxler Peter ein, Würrer Günter aus
NÖ Seniorinnen - ab R6 - Riegler Petra ein, Heschl Regine aus
OÖ Seniorinnen - R6 ab Bahn 17 - Münnich Maria ein, Dangl Rosa aus

Gesamtteilnehmer 95 Mannschaften:

0Schülerinnen Schüler 0

10

KN (4)    NÖ (30)    OÖ (21)    SB (4)    TI (9)    VB (11)    WI (16)  

Teilnehmer:
Juniorinnen

Damen 0

Junioren

Herren

0

0

Einzel:

0

Ausrichter: Polizei SV Steyr

Seniorinnen 0 Senioren 0

Seniorinnen 1 11 Senioren 1 29

Seniorinnen 2 23 Senioren 2 32

2019 gedruckt am: 17.02.201917.02.2019 -

Teilnehmende Bundesländer:   7

Schiedsgericht:

E R G E B N I S L I S T E

Stingl Egon     
Schwarz Günter     
Knotzer Johanna     
Jagschitz Ferdinand     

NÖ
OÖ
WI
VB

Schuster Reinhard (Vorsitz) ÖBGV

RL-Basisnote (01.01.2019): 0,896
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Bundesländercup der Senioren 2019  **  Halle Garsten  **  16.02.2019 - 17.02.2019

Teilnehmende Vereine:   31

 

BAC (8) BAC ZV Minigolf: BGCI (1) BGC Innsbruck:

BGCKW (3) BGC Krems/Wachau: BLAUW (4) Miniaturgolfclub Blau-Weiß:

BLUD (1) UBGC Bludenz: BRAUN (5) ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen:

DORN (2) UBGC Dornbirn: ENNS (2) MGV Enns:

GAENS (6) SV OMV Gänserndorf: HARD (1) UBGC Hard:

HERZO (3) MGC Herzogenburg: IGLS (1) MGC Innsbruck/Igls:

KLAUS (2) BGSC Klaus: KMGC (4) 1. KMGC:

LEOB (5) BGSC Leobersdorf: MSVU (4) MSV Unterland:

OAPUT (1) Sport Oase-Putter Team Salzburg: POST (2) Post SV Wien:

PSV (12) Polizei SV Steyr: SCHRU (5) UMSC Schruns:

SEEKA (1) MGV Seefeld/Kadolz: SMGCL (1) 1. SMC-Liefering:

TELFS (1) BGCR Telfs: UBGCB (2) UBGC Baden:

UBGCT (2) Union Bahnen Golf Club Tirol: ULINZ (2) UBGC Linz:

URG (4) BGCU Rot Gold: WAT21 (4) Wiener ASVÖ Team 21:

WERF (2) 1. SMGSC Werfen: WIEN (2) BGC Wien:

WIES (2) BGT RAIKA Wieselburg:
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Bundesländercup der Senioren 2019  **  Halle Garsten  **  16.02.2019 - 17.02.2019

Kategorie:

Summe Stg. SchnittRg. Name Score

Seniorinnen 2

Land Kat.Liz.

 

Knotzer Johanna 1 21 18 20 125 7 20,83321WI708 W2 25 20

Ensinger Berta 2 22 24 24 134 4 22,33320WI2031 W2 22 22

Sinnhuber Brigitte 3 23 28 22 139 7 23,16721OÖ2158 W2 23 22

Reiländer Eva 4 25 21 23 141 4 23,50024NÖ248 W2 25 23

Fuschlberger Maria 5 23 22 26 143 11 23,83331SB1991 W2 20 21

Kammerer Elisabeth 6 23 23 25 145 5 24,16727WI644 W2 25 22

Trutschnig Franziska 7 28 28 23 146 7 24,33324NÖ2273 W2 21 22

Herzog Elfriede 8 28 24 20 150 8 25,00028OÖ82 W2 25 25

Schöller Elisabeth 9 25 28 29 155 6 25,83326NÖ1208 W2 24 23

Deyer Ingrid 10 23 23 28 156 5 26,00028WI388 W2 28 26

Hess Edith 26 25 29 156 6 26,00026OÖ1125 W2 27 23

Wirth Hildegard 25 25 31 156 7 26,00025NÖ701 W2 26 24

Riesch Christine 13 29 25 27 157 5 26,16726VB886 W2 24 26

Mathais Maria 14 31 25 23 158 9 26,33330NÖ869 W2 27 22

Widek Renate 15 28 29 24 159 5 26,50024NÖ288 W2 27 27

Jagschitz Rosmarie 16 27 32 30 161 9 26,83323VB1366 W2 23 26

Paulmayer Angelika 17 32 29 28 172 9 28,66724WI492 W2 26 33

Pinter Ingrid 18 27 39 26 173 13 28,83329KN1481 W2 26 26

Münnich Maria 19 32 25 29 175 8 29,16726OÖ170 W2 30 33

Eidler Brigitte 20 34 27 32 180 7 30,00028NÖ577 W2 28 31

Prochazka Irmgard 21 34 35 46 234 12 39,00041TI588 W2 42 36

Kategorie:

Summe Stg. SchnittRg. Name Score

Seniorinnen 1

Land Kat.Liz.

 

Krämer Gerlinde 1 21 23 23 130 4 21,66721NÖ1642 W1 19 23

Schuster Claudia 2 23 23 20 133 4 22,16720SB1284 W1 23 24

Dangl Rosa 3 23 24 19 138 6 23,00025OÖ819 W1 23 24

Perischa Petra 4 23 24 24 141 5 23,50023NÖ416 W1 21 26

Heschl Regine 5 22 29 22 144 8 24,00023NÖ76 W1 27 21

Heyl Angelika 6 25 22 30 150 8 25,00028NÖ2600 W1 22 23

Riegler Petra 7 26 25 25 156 6 26,00029NÖ667 W1 28 23

Kincses Ildikó 8 25 27 28 165 5 27,50025NÖ441 W1 30 30

Gotsch Eva 9 24 28 31 167 7 27,83328VB673 W1 28 28

Dautz Sylvia 10 24 33 30 174 9 29,00026TI1433 W2 30 31

Haissl Adelheid 23 30 32 174 16 29,00039TI1620 W2 27 23

Lechner Birgit 12 27 24 27 363 102 60,50033OÖ2942 W1 126 126

Szeiler Ingrid 13 0 0 0 0 0 0,0000WI437 W1 0 0
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Bundesländercup der Senioren 2019  **  Halle Garsten  **  16.02.2019 - 17.02.2019

Kategorie:

Summe Stg. SchnittRg. Name Score

Senioren 2

Land Kat.Liz.

 

Wechselberger Anton 1 21 19 22 122 3 20,33319TI1111 M2 22 19

Sinnhuber Friedrich 2 24 21 23 127 5 21,16720OÖ2137 M2 19 20

Schuster Richard 3 20 20 20 130 4 21,66723KN828 M2 23 24

Heschl Paul 4 20 22 23 132 4 22,00021NÖ3039 M2 22 24

Trailovic Miodrag 5 22 25 22 133 5 22,16720NÖ348 M2 21 23

Würrer Günter 6 25 21 21 135 5 22,50025NÖ496 M2 20 23

Draxler Peter 7 23 23 22 137 4 22,83325NÖ37 M2 23 21

Wallner Gerald 8 24 21 24 139 4 23,16724WI1912 M2 25 21

Lakos Karl 9 25 20 22 141 5 23,50024OÖ5 M2 25 25

Schöller Manfred 25 22 22 141 9 23,50029NÖ1655 M2 23 20

Ettenauer Rudolf 11 25 23 25 142 4 23,66724NÖ354 M2 21 24

Wolf Michael 12 26 25 21 145 6 24,16722WI497 M2 27 24

Krämer Gerhard 13 25 23 23 146 6 24,33328NÖ171 M2 22 25

Laukes Heinz 14 25 22 26 147 4 24,50023WI813 M2 26 25

Frivert Erwin 28 23 24 147 6 24,50022WI699 M2 23 27

Jagschitz Ferdinand 16 26 23 28 149 7 24,83324VB1961 M2 21 27

Steininger Karl Robert17 25 27 23 152 7 25,33326WI379 M2 22 29

Lidlgruber Roland 18 26 24 27 155 7 25,83330OÖ2446 M2 25 23

Jochum Burghard 19 22 35 25 157 13 26,16723VB898 M2 24 28

Felbab Walter 20 25 29 28 159 4 26,50027WI10 M2 25 25

Zachl Peter 21 26 31 24 163 7 27,16725OÖ251 M2 29 28

Herzog Ernst 27 24 31 163 9 27,16723OÖ105 M2 32 26

Riesch Hannes 23 32 31 21 164 11 27,33331VB994 M2 24 25

Kasper Andreas 24 23 33 30 172 10 28,66724OÖ1217 M2 32 30

Trauner Johann 30 26 25 172 10 28,66734OÖ1221 M2 33 24

Steiner Franz 26 30 30 31 181 4 30,16732TI2951 M2 28 30

Perischa Gerhard 27 31 28 30 188 8 31,33332NÖ1412 M2 36 31

Beer Harald 28 34 28 30 193 8 32,16731TI293 M2 36 34

Prochazka Christian 29 31 36 37 197 10 32,83330TI444 M2 27 36

Pinter sen. Theodor30 37 26 35 205 14 34,16740KN1031 M2 37 30

Pfanzelt Johannes 31 44 38 41 210 16 35,00030OÖ1555 M2 29 28
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Bundesländercup der Senioren 2019  **  Halle Garsten  **  16.02.2019 - 17.02.2019

Kategorie:

Summe Stg. SchnittRg. Name Score

Senioren 1

Land Kat.Liz.

 

Exl Harald 1 20 23 19 121 5 20,167 n.St.19OÖ461 M1 18 22

Steiner Adriano 2 23 20 20 121 4 20,167 n.St.20VB2861 M1 19 19

Schuster Reinhard 3 23 19 18 123 5 20,500 n.St.21SB780 M1 22 20

Weber Heinz 4 21 19 22 123 3 20,500 n.St.20WI2770 M1 22 19

Juriatti Jürgen 5 19 21 20 123 3 20,500 n.St.20VB291 M1 21 22

Lechner Franz 6 19 21 22 127 3 21,16721OÖ2270 M1 22 22

Stingl Egon 7 20 22 26 129 6 21,50020NÖ1135 M1 21 20

Jürgens Curd 8 23 22 21 130 3 21,66722VB877 M1 22 20

Reitmayr Helmut 21 20 23 130 3 21,66723OÖ177 M1 21 22

Wagenhofer Norbert 10 20 22 22 131 3 21,83321WI1155 M1 23 23

Recla Emilio 11 24 22 21 132 3 22,00022VB769 M1 22 21

Qualich Igor 12 20 25 21 133 5 22,16725NÖ317 M1 22 20

Böhler Reinhard 23 25 22 133 6 22,16721VB212 M1 19 23

Leander Kurt 19 24 23 133 6 22,16721WI1010 M1 25 21

Schwarz Günter 15 25 23 22 137 6 22,83319OÖ723 M1 24 24

Ecker Josef 16 22 24 22 138 4 23,00022OÖ179 M1 26 22

Ploner Anton 29 20 22 138 9 23,00021TI1575 M1 22 24

Wagner Wolfgang 18 25 22 24 139 3 23,16724OÖ161 M1 22 22

Schützenhofer Ernst 25 26 22 139 5 23,16722NÖ314 M1 21 23

Riegler Michael 27 23 22 139 6 23,16721NÖ668 M1 21 25

Willinger Wolfgang 21 24 24 21 141 6 23,50021NÖ351 M1 27 24

Pavsic Danilo 22 24 22 24 143 5 23,83324WI1022 M1 22 27

Bücker Bernhard 24 24 22 143 9 23,83322NÖ3045 M2 21 30

Adler Christian 24 22 19 22 144 12 24,00023NÖ1202 M1 31 27

Ucakar Sergej 25 26 26 23 146 5 24,33322KN91 M1 27 22

Dangl Friedrich 26 24 21 146 7 24,33324OÖ2815 M1 28 23

Sawczak Christian 27 33 25 21 147 13 24,50023SB784 M1 20 25

Stingl Erwin 28 23 22 25 152 7 25,33328NÖ374 M1 29 25

Dodell Manfred 29 27 25 23 154 4 25,66725NÖ1911 M1 27 27

Strasser Hermann 30 28 25 30 161 6 26,83327TI532 M1 27 24
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Bundesländercup der Senioren 2019  **  Halle Garsten  **  16.02.2019 - 17.02.2019

Summe

Kategorie: Seniorinnen - Mannschaften

SchnittRang Teilnehmer Score

66 68 65 691 Wien 72 64 404 22,444

Knotzer Johanna 21 21 18 20 25 20

Ensinger Berta 22 20 24 24 22 22

Kammerer Elisabeth 23 27 23 25 25 22

Deyer Ingrid 0 0 0 0E: 0 0

68 68 73 682 Niederösterreich 71 69 417 23,167

Krämer Gerlinde 21 21 23 23 19 23

Heschl Regine 22 23 29 22 27 0

Reiländer Eva 25 24 21 23 25 23

Riegler Petra 0 0 0 0E: 0 23

72 72 77 703 Oberösterreich 73 69 433 24,056

Sinnhuber Brigitte 23 21 28 22 23 22

Hess Edith 26 26 25 29 27 23

Dangl Rosa 23 25 24 19 23 21

Münnich Maria 0 0 0 0E: 0 3

80 77 85 884 Vorarlberg 75 80 485 26,944

Riesch Christine 29 26 25 27 24 26

Gotsch Eva 24 28 28 31 28 28

Jagschitz Rosmarie 27 23 32 30 23 26

81 106 98 1085 Tirol 99 90 582 32,333

Dautz Sylvia 24 26 33 30 30 31

Prochazka Irmgard 34 41 35 46 42 36

Haissl Adelheid 23 39 30 32 27 23
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Bundesländercup der Senioren 2019  **  Halle Garsten  **  16.02.2019 - 17.02.2019

Summe

Kategorie: Senioren - Mannschaften

SchnittRang Teilnehmer Score

134 128 145 1291 Vorarlberg 127 133 796 22,111

Juriatti Jürgen 19 20 21 20 21 22

Böhler Reinhard 23 21 25 22 19 23

Jochum Burghard 22 23 35 25 24 28

Recla Emilio 24 22 22 21 22 21

Jürgens Curd 23 22 22 21 22 20

Steiner Adriano 23 20 20 20 19 19

Riesch Hannes 0 0 0 0E: 0 0

131 133 141 1352 Niederösterreich 136 132 808 22,444

Heschl Paul 20 21 22 23 22 24

Willinger Wolfgang 24 21 24 21 27 24

Würrer Günter 25 15 0 0 0 0

Trailovic Miodrag 22 20 25 22 21 23

Qualich Igor 20 25 25 21 22 20

Stingl Egon 20 20 22 26 21 20

Draxler Peter 0 11 23 22E: 23 21

145 130 133 1313 Oberösterreich 136 136 811 22,528

Lakos Karl 25 24 20 22 25 25

Dangl Friedrich 26 24 24 21 28 23

Wagner Wolfgang 25 24 22 24 22 22

Schwarz Günter 25 19 23 22 24 24

Sinnhuber Friedrich 24 20 21 23 19 20

Exl Harald 20 19 23 19 18 22

Lidlgruber Roland 0 0 0 0E: 0 0

133 133 130 1414 Wien 143 136 816 22,667

Leander Kurt 19 21 24 23 25 21

Pavsic Danilo 24 24 22 24 22 27

Wallner Gerald 24 24 21 24 25 21

Laukes Heinz 25 23 22 26 26 25

Wagenhofer Norbert 20 21 22 22 23 23

Weber Heinz 21 20 19 22 22 19

Frivert Erwin 0 0 0 0E: 0 0

173 160 158 1725 Tirol 162 167 992 27,556

Steiner Franz 30 32 30 31 28 30

Strasser Hermann 28 27 25 30 27 24

Prochazka Christian 31 30 36 37 27 36

Beer Harald 34 31 28 30 36 34

Wechselberger Anton 21 19 19 22 22 19

Ploner Anton 29 21 20 22 22 24
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